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Synthèse des résultats du thème 
 

Année de la campagne Année des données Consommation des solutions hydroalcooliques 

2024 2023 79 % 
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1. Consommation des solutions 

hydroalcooliques 

1.1. Résultats nationaux 

1.1.1. Distribution des résultats nationaux 

Nombre d'ES 2 811 

Résultat min obtenu par les ES 1 % 

1er quartile 59 % 

Médiane 79 % 

3ème quartile 101 % 

Résultat max obtenu par les ES 524 % 

1.1.2. Répartition des établissements par classe 

 Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Données 2023 782 27.8 602 21.4 1 427 50.8 2 811 

1.1.3. Évolution par rapport au précédent recueil 

 Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques Total 

Positive Stable Négative 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Données 2023 269 9.9 1 873 68.8 579 21.3 2 721 
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1.2. Résultats régionaux 

1.2.1. Médianes régionales 

ES composant la référence nationale Médiane nationale 

2 811 79 % 

 

Régions Nombre d'ES Médiane par région 

Auvergne-Rhône-Alpes 326 71 % 

Bourgogne-Franche-Comté 138 73 % 

Bretagne 145 66 % 

Centre-Val de Loire 105 74 % 

Corse 24 100 % 

Grand Est 258 69 % 

Guadeloupe 25 103 % 

Guyane 13 63 % 

Hauts de France 254 87 % 

Ile de France 362 88 % 

La Réunion 47 98 % 

Martinique 19 92 % 

Mayotte 5 85 % 

Normandie 138 67 % 

Nouvelle Aquitaine 264 72 % 

Occitanie 288 84 % 

Océan Indien 0 - 

PACA 254 98 % 

Pays de la Loire 146 76 % 
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1.2.2. Classes par région 

 

 

Régions 

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Auvergne-Rhône-Alpes 63 19.3 69 21.2 194 59.5 326 

Bourgogne-Franche-Comté 18 13.0 30 21.7 90 65.2 138 

Bretagne 17 11.7 19 13.1 109 75.2 145 

Centre-Val de Loire 29 27.6 17 16.2 59 56.2 105 

Corse 13 54.2 1 4.2 10 41.7 24 

Grand Est 46 17.8 60 23.3 152 58.9 258 

Guadeloupe 16 64.0 4 16.0 5 20.0 25 

Guyane 1 7.7 3 23.1 9 69.2 13 

Hauts de France 91 35.8 58 22.8 105 41.3 254 

Ile de France 129 35.6 99 27.3 134 37.0 362 

La Réunion 19 40.4 19 40.4 9 19.1 47 

Martinique 9 47.4 6 31.6 4 21.1 19 

Mayotte 1 20.0 2 40.0 2 40.0 5 

Normandie 22 15.9 20 14.5 96 69.6 138 

Nouvelle Aquitaine 60 22.7 48 18.2 156 59.1 264 

Occitanie 99 34.4 57 19.8 132 45.8 288 

Océan Indien 0 0 0 0 0 0 0 

PACA 121 47.6 51 20.1 82 32.3 254 

Pays de la Loire 28 19.2 39 26.7 79 54.1 146 
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1.3. Résultats par catégorie 

1.3.1. Médianes par catégorie d'établissement 

ES composant la référence nationale Médiane nationale 

2 811 79 % 

 

Catégories ES Nombre d'ES Médiane par catégorie d'établissement 

CH 929 66 % 

CHU 181 82 % 

CLCC 23 84 % 

PSPH/EBNL 784 80 % 

Privé 894 97 % 

1.3.2. Classes par catégorie d'établissement 

 

 

Catégories ES 

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

CH 97 10.4 150 16.1 682 73.4 929 

CHU 39 21.5 66 36.5 76 42.0 181 

CLCC 7 30.4 7 30.4 9 39.1 23 

PSPH/EBNL 213 27.2 186 23.7 385 49.1 784 

Privé 426 47.7 193 21.6 275 30.8 894 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Retrouvez tous nos travaux sur 

www.has-sante.fr 

Développer la qualité dans le champ 
sanitaire, social et médico-social 
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